
,•'C,~ ~ 
J ~ 

~. ,~ ~ ~ ~~~ 

~.,~~f•~~°~~~( 

unicípatibab ~ : ~~~~u~z~~ ~~ ~ antíaço ~~ ~ u~~ ::~I ~p-.. 
iPROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCo --LA LIBERTAD ~ 

Jr. Paco Yunque N°735 — Telf.: 837015-837019 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 1V" 348-2023-MPSCH 

Santiago de Chuco, 26 de Mago de 2023. 

VISTA, la propuesta del Comité Técnico constituido por personalidades del 

IV
,4; 

-,~® 
mundo académico e instituciones culturales que integran el Certamen Internacional 

(f 1 "CAPULI - VALLEJO Y SU TIERRA", que se realiza anualmente, cuyo o romotor 
r $ principal es el Doctor Danilo Sánchez Lihón, Director del Instituto del Libro y 

. :. ' Lectura - INLEC del Perú; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, Santiago de Chuco privilegia la cultura en sus diversas 
manifestaciones, como el teatro, la música, la literatura, los bailes tradicionales, 
conciertos, la pintura, escultura, etc., valora la difusión de la vida y obra de César 
Vallejo, e impulsa el desarrollo de actividades para mantener la presencia cultural 
de nuestro pueblo; 

Que, la distinguida poeta, escritora y docente ELIZABETH JOCELYNE 
~ ..r .~ ONOPOLI AC.KER, integrante de la Sociedad Literaria Amantes del País, del Club 
` °`~ `` Ribeyro y del Club de Lectura Generación Z., Embajadora Cultural de la Cámara 

Que, de acuerdo a las atribuciones que competen al Gobierno Municipal, se 
ha estimado el honor que corresponde tributar a las personalidades que

.m j_ ° promueven la cultura y desarrollan actividades con el propósito de ampliar el 
;, conocimiento de los valores de la tierra del poeta César Abraham Vallejo Mendoza; 

\/  i-.• n ~ .  r • n n ~  ~.i ri n i- , ice. n  r  +•~  • 

Artículos 9° y 20 ° numeral 6) de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- OTORGAR a la distinguida poeta, escritora 
y docente ELIZABET,H JOCELYNE MONOPOLI AC.KER, la distinción "LAUREL 
DE ORO PIEDRA NEGRA SOBRE PIEDRA BLANCA", en mérito a su actuación 
significativa yY de excelencia en el ámbito de la cultura, que resalta la 
trascendencia de César Vallejo, proyectándose a seguir sus huellas, y por 
haber dado a conocer nuevas facetas de la vida y obra del poeta de 
Santiago de Chuco. 

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR la difusión del presente acto 
resolutivo a la Unidad de Imagen Institucional y Comunicaciones. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Victor P 
AL 

-7 
i 

DEC

Ján Chero 
DE 


